

ثبت رکورد تولید در زغال سنگ البرز

شرکت زغالسنگ البرز مرکزی نخستین و کهن ترین شرکت زغالی کشور با حدود یک قرن قدمت، تجربه قرار گرفتن چنددهه در اوج تولید، اشتغالزایی، توسعه و آموزش و عرضه متخصصان و مدیران مجرب به حوزه های مرتبط و معدنی کشور را در کارنامه خود ثبت کرده است. این شرکت طی دهه گذشته اما با عبور از روزهای سخت، توانست همزمان با حمایت از معادن کوچک بخش خصوصی، به ثبت رکورد تولید کنسانتره دست یابد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، به گفته مدیر عامل شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، نوع واگذاری معادن، تعدیل نیروی انسانی و ... روزگاران سختی را بر شرکت تحمیل کرد و شرکت را در مسیر احتضار قرار داده بود.

نوید نیکو در عین حال یادآور شد: با اقداماتی که از ۱۰ سال گذشته توسط ایمیدرو و نیز همت کارشناسان و مدیران شرکت آغاز شد، کارخانه زغالشویی جدید (در فروردین ۱۳۹۶) با ظرفیت ۵۰۰ هزار تن در مدار تولید قرار گرفت. در همان حال با برگشت معدن گلیران (از بخش خصوصی) و فعالسازی آن، شرکت دوباره در مسیر احیاء قرار گرفت.

وی افزود: زغالسنگ البرز مرکزی، در ادامه با راه اندازی طرح های توسعه ای، فعالسازی معادن جدید، احیای معادن کوچک میس، استفاده از پتانسیل های منطقه و استان های همجوار و نیز افزایش تولید در راستای تکمیل زنجیره تولید فولاد کشور، گام های جدیدی را در این صنعت، برداشت.

مدیرعامل شرکت زغالسنگ البرز مرکزی اظهار داشت: پس از گذار از یک دوره رکود، با هدف گذاری اولیه تولید سالانه ۱۲۰ هزار تن، فعالیت شرکت روند افزایشی طی کرد و پس از تولید چند ساله ۹۰ هزار تنی کنسانتره زغالسنگ کک شو؛ با برنامه ریزی و بهره گیری از اقدامات فوق، توانست در سال ۱۴۰۱ میزان ۱۱۵ هزار و در سال ۱۴۰۲ میزان ۱۲۶ هزار تن تولید کند که این رقم رکورد جدیدی را پس از سال ها ثبت کرد.

وی با تاکید بر اینکه این موضوع مصداق بارز " خواستن، توانستن است "، اظهار داشت: این آغاز راهی است که امید داریم با انجام کامل برنامه ها، کل ظرفیت های اسمی محقق شود.

نیکو خاطرنشان کرد: در این میان مشکلات بسیاری نیز وجود دارد که نیازمند تصمیم گیری، سیاستگذاری درست و حمایت مسئولان است.

وی همچنین اذعان داشت: شرکت زغالسنگ البرز مرکزی به رغم مشکلات متعدد، طی هفت ماه امسال، بیش از ۵۵ هزار تن کنسانتره زغالسنگ تولید و مقدار ۵۸ هزار تن برای شرکت های مصرف کننده ارسال کرده است.

حمایت از معادن کوچک

مدیر عامل شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، اظهار داشت: این شرکت از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان مهر ماه، افزون بر ۹۱ هزار تن زغالسنگ خام تامین کرده به طوری که بیش از ۲۲ هزار تن از رقم فوق، از معادن مختلف کوچک بخش خصوصی خریداری شده است.

وی این اقدام را در راستای حمایت از معادن کوچک اعلام کرد و گفت: در طول سال گذشته نزدیک به ۴۰ هزار تن زغالسنگ خام، از معادن کوچک خصوصی خریداری شد.

به گفته وی، شرکت زغالسنگ البرز مرکزی، در راستای حمایت از معادن کوچک خصوصی استان و حتی استان های همجوار، اقدام به خرید زغالسنگ خام می کند و پس از فراوری در کارخانه زغالشویی جدید و تولید کنسانتره زغالسنگ کک شو، در نهایت محصول تولید شده را به ذوب آهن اصفهان، زرنند و طبس ارسال می کند.

نیکو اعلام کرد: تهیه زغال خام از معادن مختلف و افزایش تولید، همچنین تنوع بخشی و تامین نیاز برای خریداران کنسانتره زغال و جلوگیری از خروج ارز از کشور، به عنوان برنامه های در حال اجرای این شرکت به شمار می آیند.

شرکت زغالسنگ البرز مرکزی - به عنوان زیرمجموعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران - شامل معادن گلیران، کردآباد، گردنه سر، سفید ریز است. این شرکت کارخانه های زغالشویی (جدید و قدیم) را برای تولید کنسانتره این ماده معدنی در اختیار دارد.